（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                      令和 ５年 ５月 １６日

北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第 ２０ 号
                                 名  称 田中建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 太一

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 花や樹木を育てる活動

期   間 平成 ２２年度 ～ 令和 ３１年度

取組概要

西歌登地区牧場跡地森林整備計画に基づき、平成２２年８月２０日、

当社と南宗谷森林組合は、枝幸町、宗谷総合振興局森林室立会いのもと

「森林施行長期委託契約」を締結し、４０年の長期計画を樹立、毎年計

画的に事業を行うこととした。

これまで、平成２２年度から令和４年度までの施業実績は、

・作業路新設         ７，８９２ｍ

  ・人工造林（アカエゾ、ミズナラ、トドマツ等）

              ８０，５６０本植樹

・下刈り（１回刈り）  ２３９．９８ｈａ

  ・下刈り（２回刈り）    ６．２４ｈａ

合計 ２４６．２２ｈａ

  ・準備地拵        ２２．７３ｈａ

  ・間伐          ２７．６０ｈａ

   ・作業路刈払い       ２．３３０ｍ（幅４ｍ）

項   目 景観を楽しむ機会の充実

期   間 平成 １９年度 ～

取組概要

うたのぼり・癒しの森「音夢路」利用促進研究会では、平成１９年度

を第１回として、これまで１６年間で、延べ５５回のウォーキングの

集いを開催し。令和４年の集いで約１，３００人の参加をいただいてい

る。（令和２年、令和３年中止）

 この外、各種団体、グループ、個人合わせて推計５５０人程度の方々

が、癒しの森「音夢路」に入山し、ウォーキング、山菜狩り等を楽しん

でいる。

 令和４年度は、散策路に眺望の案内や交流の場となる【小鳥の森】、

【生産の森】などに木製プレートを設置した。

ウォーキングの集いについては、５回計画していたが、新型コロナウ

ィルス感染症の北海道内における発生状況・参加者の健康・安全面を考

慮した結果、１０月に１回の開催となった。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。